
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

 

Havlíčkův Brod vyhrál v hlasování o Rákosníčkovo hřiště 
(6. 3. 2018) 

 

Město Havlíčkův Brod s více než 35 tis. hlasy zvítězilo v souboji o Rákosníčkovo hřiště. 

Dětské sportoviště ve městě vybuduje společnost Lidl.  

 

„Děkujeme všem, kteří se zúčastnili hlasování. Zvlášť maminkám, které se o vítězství našeho 

města zasloužily nejvíce. Hlasování jsme napjatě sledovali. Konečné výsledky ukázaly, že od 

roku 2014 nezískalo žádné město tolik hlasů jako letos Havlíčkův Brod,“ upřesnil starosta 

města Havlíčkův Brod Jan Tecl. 

 

V současné době havlíčkobrodská radnice vytipuje několik míst, kde by nové hřiště mohlo 

stát. „Na základě konzultace se společností Lidl pak vybereme nejvhodnější lokalitu,“ dodal 

Tecl. 

 

Dětské hřiště se symbolem pohádkového Rákosníčka nabídne dětem k atraktivnímu hraní 

velkou prolézačku, pískoviště, šikmou horolezeckou stěnu, lanovou překážku, kolotoč a různé 

druhy houpaček. Klidovou zónu doplní domeček a oplocené hřiště, které poskytuje dostatek 

laviček a zpevněnou plochu pro kočárky. Herní plocha je určená zejména dětem předškolního 

věku. V roce 2018 by mělo v různých místech České republiky vzniknout jedenáct 

Rákosníčkových hřišť. 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


